
27. januar 2023 

Bestyrelsen beretning 2022 
2022 blev også et godt år i vores sejlklub. Vi står et godt sted og er fortsat i 
udvikling. Vi er nu omkring 150 – 160 medlemmer. Det er en tilgang fra sid-
ste år på 15 flere medlemmer.  

Duelighedskursus i Virksund 
Nogle gange bliver det umulige alligevel muligt. Vi afholder i år dueligheds-
kursus i Virksund for 16 kursister. Med velvillig støtte fra havnen, er det ble-
vet muligt at arrangere et kursus i vores klubhus. Carsten Wikstrøm stiller sit 
digitale læringskursus til rådighed for kursus og Lars Broe Hansen Nibe har 
indvilliget at være instruktør. Det skal alle have en kæmpe tak. 

Duelighedskursus er vigtig. Det skyldes det helt enkelt, at dette kursus er en 
vigtig rekrutteringsmotor for klubben. Derudover er det altid glædeligt, når 
flere ønsker at løfte deres sejlerkompetencer. 

J70 sejlbåd 
Sejlklubben kan også med glæde annoncere, at J70 sejlbådsanskaffelse er hus. 
Vores nye ”flagskib”, hvis vi skal tage munden fuld.  
På sidste års generalforsamlingen tog vi beslutning om at gå videre med et 
J70 projekt. En sådan sejlbåd kan give endnu bedre grundlag for at rekruttere 
unge mennesker til klubben og vil give et perspektiv for sjovere sejlads og ge-
nerelt løfte vores sejlerkompetencer.  
Båden er naturligvis til rådighed for alle medlemmer. J70 projektet giver også 
basis for at kigge lidt ud over klubbens sædvanlige rammer. Vi kan begynde at 
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sejle sammen med andre J70 besætninger på fjorden. Erfaringen fra andre 
klubber er, at vi ikke kan forvente at den bliver fuldt booked i år.  

Børn og unge sejlads 
Også i 2022 var der sejlads for børn og unge på søerne i Viborg. Det er dejligt 
at opleve, at nogle børn hænger ved og får smag for at sejle. Omkring 15-20 
børn kommer og sejler mandag og torsdag på søerne.  
Jeg vil gerne takke – to gange Torben, Claus og Leif for jeres store indsats i 
2022. Ambitionen i 2023 er, at vi skal have flere børn ud og sejle. 
To gange i løbet af sejlersæsonen 2022 tog ungdomssejlerne afsted til Sunds 
for at sejle Spar Nord Cup. Claus Thiel Sørensen og Torben Lerche valgte til 
eftersommerens Sunds tur at tage af sted med børnene en dag før sejladserne. 
De hyggede sig i fællesskab med bål, mad, sjov og ballade, inden de skulle sej-
le dagen efter. Fedt! 

Interessevaretagelse 
Vi har også i 2022 kommenteret og fulgt med omkring klapbroernes fjernbe-
tjening og åbningstider. Vi har søgt og fået aktindsigt i Vejdirektoratets 
sejladsrisikoanalyser for broerne. Vi har sendt læserbrev til Skive Folkeblad 
om muslingefarme i fjorden. Jeg vil også nævne, at vi har taget initiativ til at 
Limfjordens Sejlsport er blevet udpeget som en af repræsentanterne i et nyt 
Kystvandråd for den centrale del af Limfjorden og vi følger fortsat udviklin-
gen omkring den national havplan. 

Kapsejlads 
Der har også i 2022 været mange både på vandet til onsdagssejladser. 25 både 
havde tilmeldt sig kapsejladsserien. Det er uden overdrivelse et ret pænt an-
tal. Andre klubber i nabolaget kigger misundeligt mod Virksund og håber, at 
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de kan blive lige så mange. Af samtlige 259 sejlklubber er Virksund Sejlklub 
nummer 28, når vi ser på antallet af kapsejladslicenser. 
Jeg håber, at vi også i 2023 kan blive mange både på vandet. Unge sejlere har 
planer om at bemande en kølbåd. J70 båden skal også ud på vandet om ons-
dagen. 

Jeg vil i øvrigt opfordre skippere og besætninger til at tage fat i deres gaster, 
så de indmelder sig i sejlklubben. Vi plejer at sige, at det første år kan gaster 
sejle med og opleve sejlads og samvær i klubben. Men det næste år er gaster-
ne også betalende medlemmer. Her har flere af os vist lidt at kigge på og jeg 
må bede om jeres hjælp.  

Vestjysk Bank Cup blev gennemført med 12 både. Det er helt enkelt for få 
både. Vi giver den et skud mere i 2023 og har flyttet termin til 19. august. Er 
antallet af tilmeldte sejlbåde ikke højere i 2023, vil vi overveje, om det i frem-
tiden er værd at arrangere denne kapsejlads. Så opfordringen er, at sejlere fra 
klubben deltager i stævnet.  

Tursejlads 
Når noget er for godt til at være sandt, så er der som regel noget om snakken. 
Men det er nu ikke altid helt korrekt. I 2022 havde turudvalget lagt et flot og 
ambitiøst program med fire ture for klubbens medlemmer i sejlersæsonen. 
Opbakningen til de tre af fire arrangementer fra klubbens medlemmer var 
imidlertid ikke ret prangende. Det var bestemt ikke turudvalgets skyld. Jeg vil 
gerne takke især Torben Lerche for det arbejde, som udvalget har lavet i f. m. 
planlægning og gennemførelse af turene. 

Pigesejlere, sejlerskole og SUP aktiviteter 
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Det går fortsat forrygende med antallet af pigesejlere og der tages mange gode 
initiativer. Senest har pigesejlerne i november 2022 afholdt et motorkursus.  
Lige som pigesejlerne er aktiviteterne på sejlerskolen også i god gænge. Der er 
fortsat stor søgning hertil.  
Derudover vil jeg nævne, at vi i foråret 2022 har haft tre medlemmer på et 
SUP instruktørkursus og seks på sejlerskoleinstruktørkursus.  

Vinteraktiviteter 
Vores vinteraktiviteter kører efter nogenlunde fast skabelon med tilbageven-
dende aktiviteter. I 2022 har vi som noget nyt afholdt et Martha arrangement. 
Vi har også afholdt velkomstarrangementer sammen med havnen i både forå-
ret og efteråret. Der kom 12 personer til efterårets arrangement og næsten 
lige så mange i foråret. Det er ikke tosset!  
Jeg vil gerne informere om, at Sven Primdal har tilbudt at levere et spænden-
de foredrag 1. marts og Jan Stage vil komme og afholde en af sine gode re-
gelaftener 19. april. Alle vinteraktiviteter er i kalenderen. 

Økonomi 
Vores økonomiske situation er tilfredsstillende.  
For at finansiere J70 sejlbåden har bestyrelsen besluttet at bruge 30.000 kr. 
af den opbyggede kapital som del af finansieringen af båden på i alt 360.000 
kr.  
Vi har løbende fokus på at trimme vores indtægter og udgifter. I bestyrelsen 
har vi for nyligt drøftet, om faste besætninger, som sejler onsdagssejlads i vo-
res klubbåde skal yde et beskedent mertilskud til drift af bådene. Vi er kom-
met frem til at et rimeligt tilskud kan være 600 kr. for hvert besætningsmed-
lem i 2023 eller ca. 30 kr. for en onsdagssejlads. Vi finder også, at udlån af 
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klubbåde til weekendture i fremtiden skal koste 200 kr. pr. dag for at finansi-
ere driften. 

Frivillige 
Forskning viser, at optimister lever helt op til syv år længere end pessimister. 
Der er også forskning, der viser, at frivillighed kan mindske aldringsproces-
sen. Man er simpelthen gladere, når man gør noget frivilligt for andre. Uanset 
om det handler om at give penge ud eller at bruge tid på andre. 
Så mit glade tilbud er: Lev længere. Bliv frivillig i sejlklubben.  
Jeg vil gerne takke klubbens mange frivillige. Jeg føler, at vi som klub er 
overordentligt privilegerede. Det er fx en stor fornøjelse at opleve, at med-
lemmer lægger egne båden til duelighedsundervisning, sejlerskole og pige-
sejlads. Jeg håber, at disse skipperes flotte gestus vil fortsætte. Vi har også 
med glæde oplevet, at flere har hjulpet til med at klargøre joller og klubbåde. 
Det er bestemt værdsat.  

Som bestyrelse er vi knusende bevidste om, at vi ikke kan drive denne klub 
alene. Vi kan kun få sammenhæng i aktiviteter og økonomi gennem en fælles 
indsats. Derfor vil bestyrelsen gerne sende en dybfølt tak til alle klubbens fri-
villige.  

Spørgeskemaundersøgelse 
Som sejler er det af væsentlig at vide, hvordan vinden blæser. Som klub har vi 
også behov for at vide, hvordan medlemmerne tænker og står. Vores spørge-
skemaundersøgelse i december gav 38 svar. Den korte og samlede vurdering 
på baggrund af undersøgelsen er, at vi i dag har de aktiviteter i klubben, som 
medlemmerne efterspørger. Hvad angår tursejlads peger undersøgelsen på, at 
der er stemning for to klubaktiviteter - en pinsetur og en familieaktivitet. 
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Afslutning 
Vi har en tradition for at hædre et af klubbens medlemmer, der yder en særlig 
og prisværdig stor indsats til glæde for hele klubben. I år vil vi gerne sætte fo-
kus på en person, som har været medlem af klubben gennem mange år. Han 
har en af havnens flotteste sejlbåde. Han pudser og plejer sit skib med den 
største grad af kærlighed. Han deltager som aktiv sejler i onsdagssejlads og 
kapsejladser i andre dele af Limfjorden. Han bruger også sin båd til lange 
sommerture og til den årlige mandetur. Han har også påtaget sig en tjans som 
sejlerskolekoordinator og – instruktør. Ikke mindst det sidste sætter vi over-
ordentlig stor pris på. Kristian Brøns, må vi se dig heroppe. - Henning Kri-
stensen har atter i år i de mørke vinteraftener snittet en kniv, som du kan få 
glæde af og måske benytte på båden. Skal vi ikke give Kristian en hånd, som 
udtryk for en stor tak for indsatsen for klubben. 

Med disse ord afsluttes beretningen. Tak for opmærksomheden. 
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